
28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 1

Wettkampf 30 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Diedrichs, Mika 2017 SV Hagen 1894 00:59,16 63 9
2. Panke, Mateo 2017 Wfr. Gevelsberg 01:00,62 58 6

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. van Hal, Elon 2016 ZV De Zaan 00:50,23 103 9
2. Patskevich, Arthur 2016 Zv de Ham 01:00,16 59 6
3. Bagschik, Till 2016 SV Neviges 01:00,99 57 4

nicht am Start
de Ridder, Yari 2016 DE MEEUWEN DIEMEN
Parkhomenko, Filipp 2016 DE MEEUWEN DIEMEN

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Ziegler, Jonas 2015 SV Neviges 00:43,37 160 9
2. Ludzay, Leonard Wilhelm 2015 SV TuS 1925 Herten 00:47,87 119 6
3. Hellwig, Lasse 2015 SV Neviges 00:50,50 101 4
4. Konschak, Max 2015 SV TuS 1925 Herten 00:51,11 97 3
5. Dudesin, Marko 2015 ASV Wuppertal 00:52,61 89 2
6. Pierlings, Ben 2015 ASV Wuppertal 00:52,75 88 1
7. Berens, Niklas 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:56,38 72
8. Kleinbäumer, Theo 2015 ASV Wuppertal 00:59,07 63
9. Ciuceanu, Peter 2015 SV TuS 1925 Herten 01:00,31 59
10. Brinkmann, Jonas 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:05,28 46

nicht am Start
Pfeffer, Joel 2015 Wfr. Gevelsberg

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Dröge, Sidney Jonas 2014 SV TuS 1925 Herten 00:40,36 198 9
2. Dijkema, Andras 2014 Zv de Ham 00:42,02 176 6
3. Barendse, Lucas 2014 ZV De Zaan 00:45,48 138 4
4. Grätsch, Noah Mika 2014 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 00:49,47 107 3
5. Kort, Dirk 2014 Zv de Ham 00:50,52 101 2
6. Walter, Max 2014 SV TuS 1925 Herten 00:50,88 99 1
7. Herzog, Till 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:52,00 92
8. Scheidler, Karl 2014 SV Neviges 00:52,46 90
9. Henschel, Julian 2014 SV Hagen 1894 00:54,25 81
10. Scheidler, Oskar 2014 SV Neviges 00:57,69 68

nicht am Start
Dereli, Kerem Bartu 2014 ASV Wuppertal
Dünwald, Milan 2014 SV Neptun Herne 1923 e.V.



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 2

noch Wettkampf 30 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

disqualifiziert
Wigond, Ben 2014 SV Hagen 1894

Schwimmer hat in Bauchlage angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:49

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Lebediev, Nikolai 2013 DE MEEUWEN DIEMEN 00:42,77 166 9
2. van den Idsert, Mauro 2013 DAW 00:44,13 151 6
3. van der Heide, Kaj 2013 Zv de Ham 00:45,54 138 4
4. Alsayd, Mohammad 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:51,67 94 3
5. Ciolek, Max 2013 SV TuS 1925 Herten 00:52,32 91 2
6. Voigt, Lennard 2013 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:58,79 64 1
7. Wolter, Sören 2013 SV Hagen 1894 01:03,45 51

nicht am Start
Kramer, Lucas 2013 Wfr. Gevelsberg

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Sasbrink, Sam 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:40,26 200 9
2. Dijkstra, Thijmen 2012 ZV De Zaan 00:40,42 197 6
3. Sroka, Magnus 2012 SV Neviges 00:42,03 175 4
4. Timme, Elias 2012 Badewasser Schwimm-Team 00:43,37 160 3
5. Solokhin, Ivan 2012 SV TuS 1925 Herten 00:45,15 141 2
6. Neu, Philipp 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:45,57 138 1
7. Henschel, Philip 2012 SV Hagen 1894 00:54,01 82
8. Minciu, Casian Gabriel 2012 SV Hagen 1894 00:54,77 79

nicht am Start
Hellwig, Til 2012 SV Neviges
Moor, Tyler Alion 2012 SV Westfalen 23 Hagen
Pfeffer, Elias 2012 Wfr. Gevelsberg
Spanke, Nico 2012 Wfr. Gevelsberg

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Schultebraucks, Emil 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:34,34 322 9
2. Schlie, Fabian 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:35,56 290 6
3. Schoenenberg, Jonah 2011 SV TuS 1925 Herten 00:35,74 286 4
4. Wawrzyniak, Alex 2011 Wfr. Gevelsberg 00:36,95 258 3
5. Feldmann, Henning 2011 ASV Wuppertal 00:37,35 250 2
6. Wobig, Henri 2011 SV Hagen 1894 00:37,75 242 1
7. Ender, Aleksander 2011 Team Bochum 00:40,33 199
8. van Eeken Garcia, Lucas 2011 DE MEEUWEN DIEMEN 00:42,97 164



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 3

noch Wettkampf 30 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
9. Fellendorf, Jesse 2011 SV Neviges 00:44,22 151
10. Metehan, Dündar 2011 SV Hagen 1894 00:51,14 97
11. Pavlitschek, Simon 2011 SV Hagen 1894 00:51,48 95
12. Röhling, Luke 2011 Mendener SV 00:54,83 79

nicht am Start
Ziegler, Franzi 2011 DAW

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Wu, Anthony 2010 DE MEEUWEN DIEMEN 00:37,15 254 9
2. Brenji, Chedli 2010 SV Hagen 1894 00:38,81 223 6
3. Göckener, Jan 2010 Linden-Dahlhauser SV 1921 00:39,73 208 4
4. Doris, Aris 2010 DE MEEUWEN DIEMEN 00:45,41 139 3

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Kicinski, Moritz 2009 Mendener SV 00:35,22 298 9
2. Horstman, Ruben 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:36,59 266 6
3. Komijn, Max 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:37,56 246 4
4. Korte, Lucian 2009 SV Westfalen 23 Hagen 00:37,85 240 3
5. Rudchenko, Ivan 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:39,78 207 2
6. Ziegler, Lukas 2009 Wermelskirchener TV 00:45,85 135 1

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Noack, Jonni 2008 Wfr. Gevelsberg 00:38,51 228 9
2. Ackermann, Nils 2008 SV Hagen 1894 00:41,06 188 6

nicht am Start
Schröder, Samuel 2008 SV Hagen 1894

Juniorinnen 2006/2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Bärenfänger, Frederik 2007 SV Hagen 1894 00:29,98 484 9
2. Kool, Lars 2007 DAW 00:31,19 430 6
3. Corneli, Leonard 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:32,33 386 4
4. Block, Paul 2006 SV Hagen 1894 00:33,05 361 3
5. Böttcher, Maximilian 2007 SV Neviges 00:33,54 346 2
6. Heijt, Lars 2007 DE MEEUWEN DIEMEN 00:36,05 278 1



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 4

noch Wettkampf 30 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2005 und älter

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Bakker, Ingmar 1998 ZV De Zaan 00:30,70 451 9
2. Wille, Henrik 2002 SV Neviges 00:31,29 426 6
3. Rinscheidt, Jonas 2004 Mendener SV 00:31,79 406 4
4. Dorland, Sander 1999 ZV De Zaan 00:32,20 391 3
5. Radünz, Paul 2005 Wfr. Gevelsberg 00:39,36 214 2

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Bärenfänger, Frederik 2007 SV Hagen 1894 00:29,98
2. Bakker, Ingmar 1998 ZV De Zaan 00:30,70
3. Kool, Lars 2007 DAW 00:31,19
4. Wille, Henrik 2002 SV Neviges 00:31,29
5. Rinscheidt, Jonas 2004 Mendener SV 00:31,79
6. Dorland, Sander 1999 ZV De Zaan 00:32,20
7. Corneli, Leonard 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:32,33
8. Block, Paul 2006 SV Hagen 1894 00:33,05
9. Böttcher, Maximilian 2007 SV Neviges 00:33,54
10. Schultebraucks, Emil 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:34,34
11. Kicinski, Moritz 2009 Mendener SV 00:35,22
12. Schlie, Fabian 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:35,56
13. Schoenenberg, Jonah 2011 SV TuS 1925 Herten 00:35,74
14. Heijt, Lars 2007 DE MEEUWEN DIEMEN 00:36,05
15. Horstman, Ruben 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:36,59
16. Wawrzyniak, Alex 2011 Wfr. Gevelsberg 00:36,95
17. Wu, Anthony 2010 DE MEEUWEN DIEMEN 00:37,15
18. Feldmann, Henning 2011 ASV Wuppertal 00:37,35
19. Komijn, Max 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:37,56
20. Wobig, Henri 2011 SV Hagen 1894 00:37,75
21. Korte, Lucian 2009 SV Westfalen 23 Hagen 00:37,85
22. Noack, Jonni 2008 Wfr. Gevelsberg 00:38,51
23. Brenji, Chedli 2010 SV Hagen 1894 00:38,81
24. Radünz, Paul 2005 Wfr. Gevelsberg 00:39,36
25. Göckener, Jan 2010 Linden-Dahlhauser SV 1921 00:39,73
26. Rudchenko, Ivan 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:39,78
27. Sasbrink, Sam 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:40,26
28. Ender, Aleksander 2011 Team Bochum 00:40,33
29. Dröge, Sidney Jonas 2014 SV TuS 1925 Herten 00:40,36
30. Dijkstra, Thijmen 2012 ZV De Zaan 00:40,42
31. Ackermann, Nils 2008 SV Hagen 1894 00:41,06
32. Dijkema, Andras 2014 Zv de Ham 00:42,02
33. Sroka, Magnus 2012 SV Neviges 00:42,03
34. Lebediev, Nikolai 2013 DE MEEUWEN DIEMEN 00:42,77
35. van Eeken Garcia, Lucas 2011 DE MEEUWEN DIEMEN 00:42,97
36. Timme, Elias 2012 Badewasser Schwimm-Team 00:43,37
36. Ziegler, Jonas 2015 SV Neviges 00:43,37
38. van den Idsert, Mauro 2013 DAW 00:44,13



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 5

noch Wettkampf 30 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
39. Fellendorf, Jesse 2011 SV Neviges 00:44,22
40. Solokhin, Ivan 2012 SV TuS 1925 Herten 00:45,15
41. Doris, Aris 2010 DE MEEUWEN DIEMEN 00:45,41
42. Barendse, Lucas 2014 ZV De Zaan 00:45,48
43. van der Heide, Kaj 2013 Zv de Ham 00:45,54
44. Neu, Philipp 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:45,57
45. Ziegler, Lukas 2009 Wermelskirchener TV 00:45,85
46. Ludzay, Leonard Wilhelm 2015 SV TuS 1925 Herten 00:47,87
47. Grätsch, Noah Mika 2014 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 00:49,47
48. van Hal, Elon 2016 ZV De Zaan 00:50,23
49. Hellwig, Lasse 2015 SV Neviges 00:50,50
50. Kort, Dirk 2014 Zv de Ham 00:50,52
51. Walter, Max 2014 SV TuS 1925 Herten 00:50,88
52. Konschak, Max 2015 SV TuS 1925 Herten 00:51,11
53. Metehan, Dündar 2011 SV Hagen 1894 00:51,14
54. Pavlitschek, Simon 2011 SV Hagen 1894 00:51,48
55. Alsayd, Mohammad 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:51,67
56. Herzog, Till 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:52,00
57. Ciolek, Max 2013 SV TuS 1925 Herten 00:52,32
58. Scheidler, Karl 2014 SV Neviges 00:52,46
59. Dudesin, Marko 2015 ASV Wuppertal 00:52,61
60. Pierlings, Ben 2015 ASV Wuppertal 00:52,75
61. Henschel, Philip 2012 SV Hagen 1894 00:54,01
62. Henschel, Julian 2014 SV Hagen 1894 00:54,25
63. Minciu, Casian Gabriel 2012 SV Hagen 1894 00:54,77
64. Röhling, Luke 2011 Mendener SV 00:54,83
65. Berens, Niklas 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:56,38
66. Scheidler, Oskar 2014 SV Neviges 00:57,69
67. Voigt, Lennard 2013 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:58,79
68. Kleinbäumer, Theo 2015 ASV Wuppertal 00:59,07
69. Diedrichs, Mika 2017 SV Hagen 1894 00:59,16
70. Patskevich, Arthur 2016 Zv de Ham 01:00,16
71. Ciuceanu, Peter 2015 SV TuS 1925 Herten 01:00,31
72. Panke, Mateo 2017 Wfr. Gevelsberg 01:00,62
73. Bagschik, Till 2016 SV Neviges 01:00,99
74. Wolter, Sören 2013 SV Hagen 1894 01:03,45
75. Brinkmann, Jonas 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:05,28
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